
 

     
   Section SNPTES de l’Université de Paris   
 

 
Chères et Chers collègues, 

 
 
La section SNPTES de l’Université de Paris vous remercie pour votre confiance et pour votre 

reconnaissance dans les valeurs que nous défendons par un syndicalisme, responsable, dynamique, au cœur 
des réalités.  
 Ces excellents résultats, obtenus sans aucune alliance, prouvent que notre audience dépasse 
désormais largement le cadre de notre champ de syndicalisation traditionnel. 
 Ils nous confortent dans la justesse de nos choix et nos méthodes de travail.  
 Ils donnent plus de force au dialogue et à la négociation que nous menons pour l’amélioration des 
carrières des personnels et de leur qualité de vie au sein de l’Université de Paris. 
   
 Plus que jamais dans ce futur qu’il nous appartient de construire ensemble, nous voulons faire 
entendre la voix de tous et de celles et ceux qui ne s’expriment plus.  
 Aussi nous vous demandons de nous faire remonter toutes les informations et questions 
fondamentales qui touchent de près votre métier et votre environnement professionnel.  
 
 Dans cet esprit de solidarité, la section SNPTES-UP travaillera pour : 

 Exiger des mesures et négocier des choix dans le respect des cadres légaux qui sont les nôtres. 

 Accompagner chaque agent individuellement dans sa reconnaissance professionnelle.  

 Aider chacun dans les transitions professionnelles qui ne manqueront pas d’apparaître dans la 

construction de l’Université de Paris et de ses facultés.  

 Afficher notre volonté du respect des personnes. 

 Lutter contre toute forme de violence au travail et contre les discriminations. 

 Veiller au respect de l’égalité entre les femmes et les hommes. 

   
 Merci à toutes et tous !  
 
Danielle Bailbé 
Pour la section SNPTES UP 
 
Déléguée de section : Danielle Bailbé 
Délégués adjoints de section P7, P5 et IPGP 
Pierre François Quenin,  pierre-francois.quenin@univ-paris-diderot.fr,  
Yolène Bellair, yolene.bellair@univ-paris-diderot.fr 
Elie Ringuet, elie.ringuet@univ-paris-diderot.fr 
Raja Djelidi,  raja.djelidi@parisdescartes.fr 
Pierre Thibault, pierre.thibault@parisdescartes.fr 
Max Paisley, max.paisley@parisdescartes.fr 
Caroline Gorge,   gorge@ipgp.fr 
 
 
Blog SNPTES UP: up19.blog.snptes.org  
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